3) No cálculo do suposto consumo a autuada mais uma vez esconde a verdade.
Tenta induzir o julgamento com cálculos falsos ao afirmar que os veículos rodavam 30 (trinta)
dias por mês sem parar e que os mesmos iam a cidade de Candeias e retomavam ao município
de Luis Eduardo Magalhães num percurso de aproximadamente 1.800 (um mil e oitocentos) Km
sem reabastecer.
A aquisição de combustíveis em pequenas quantidades como pode ser verificado nos registros
fiscais e contábeis, só vem a comprovar o acerto da presente autuação. Tais aquisições são
compatíveis com a operação de sua frota de 5 ( cinco) veículos que conseguiu provar como de